
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Pubblica Istruzione

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

30/06/2023Data:

N. 180  DETERMINAZIONE

N° 795 del 30/06/2023

Assunto il giorno TRENTA del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MARINO TERESA 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PROCEDURA PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL  
NIDO COMUNALE, CIG 9864346BD3.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

OGGETTO: 
PROCEDURA PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL  NIDO COMUNALE, 
CIG 9864346BD3. 
 
 

Il DIRIGENTE DEL III SETTORE 
 
Ritenuta propria la competenza ai sensi degli articoli 107 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 28/12/2020 che conferisce alla Dott.ssa Teresa Marino l’incarico 
di Dirigente del III Settore “Istruzione, Cultura e Sociale”, ai sensi degli artt. 50, comma 10, e 109, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 

 

Viste: 
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. Approvazione; 
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Bilancio di 

Previsione 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione.”; 
-  

Premesso che: 
▪ con determinazione dirigenziale “reg. gen. n. 538 del 04/06/2020” si è stabilito di indire una gara 
per procedura aperta, ai sensi dell'art. 192, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32, comma 1, del D.Lgs. 
n. 50/2016 per il servizio di gestione dell’asilo nido comunale “D. D’Alessio” CIG 82329751E6; 
▪ con la sopra indicata determinazione dirigenziale sono stati approvati il disciplinare e la 
documentazione di gara disponendo tra l’altro: 
- l’importo posto a base di gara per il triennio pari ad € 1.536.492,00 e esente IVA ai sensi dell'art.10 
punto 21 del D.P.R. n. 633/1972; 
- gli oneri per la sicurezza per rischi da interferenza (scaturenti da D.U.V.R.I.) non soggetti a ribasso 
ammontano ad € 951,60 (inclusa Iva al 22%); 
- la Stazione Appaltante si riserva, la facoltà di rinnovare il contratto, agli stessi patti e condizioni, 
per un periodo di ulteriori 2 anni. Pertanto l’importo complessivo presunto dell’appalto, a norma 
dell’articolo 35, comma 4, del D.Lgs 50/2017, è pari a € 2.562.120,00 (al netto d’IVA); 

 

Dato atto che  
- a seguito di espletamento della predetta procedura di gara,  con determinazione dirigenziale “reg. 
gen. nr. 822 del 07/09/2020” si è provveduto all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi dell’art. 32, 
comma 5, del D.Lgs. 50/2016, in favore dell’impresa Baby & Job s.r.l.,  
- con determinazione dirigenziale “reg. gen. nr. 871 del 14/09/2020”, è stata dichiarata l’efficacia 
dell’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del decreto legislativo n. 50 del 2016;  
- con determinazione dirigenziale “reg. gen. nr. 901 del 18/09/2020” è stato stabilito l’avvio 
dell’esecuzione in via d’urgenza, dal giorno 21/9/2020, del servizio di gestione dell’asilo nido 
comunale, da parte della soc. Baby & Job s.r.l.; 

 

Dato altresì che 
▪ in data 20/10/2022 con repertorio 3174 è stato stipulato il contratto, il quale all’art. 1, punto 2 
stabilisce che “l’ammontare triennale stimato per l’appalto per l’affidamento della gestione del 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

servizio dell’ asilo nido comunale “Domenico D’Alessio” sito in Aprilia (Lt) CIG 82329751E6, è di 
€1.199.243,76, di cui:  
- € 1.198.463,76 per l’esecuzione del servizio nel triennio (importo esente da I.V.A. ai sensi dell’art. 
10, punto 21, del D.P.R. 633/1972);  
- € 780,00 (oltre IVA al 22%) per oneri di sicurezza per rischi da interferenza scaturenti da DUVRI per 
il triennio. …”; 
 
Considerato che: 
- ai sensi dell’art. 7 del contratto, in relazione all’importo di aggiudicazione, e tenuto conto che l’asilo 
nido è aperto all’utenza per 11 mesi all’anno (33 mesi nel triennio, escluso il mese di agosto) il 
corrispettivo mensile dovuto alla Baby Job srl per l’esecuzione del servizio ammontava ad € 
36.317,08; 
- con Determina dirigenziale, reg. gen. 151 del 13/02/2022, su istanza della soc. Baby&Job s.r.l. si è 
stabilito di “riconoscere, a partire dal secondo anno educativo del contratto rep. 3174/2020, con 
decorrenza dal mese di settembre 2021, la revisione del prezzo contrattuale sulla base dell’indice di 
variazione dei prezzi per le famiglie di operai ed impiegati (F.O.I.), ISTAT, come previsto dall’art. 7 
del contratto sopra menzionato, dando atto che per effetto del quale, il corrispettivo mensile 
rivalutato, dovuto alla soc. Baby Job srl per l’esecuzione del servizio di asilo nido comunale 
“Domenico D’Alessio” CIG 82329751E6, ammonta ad € 37.261,32”; 
- il contratto rep. 3174/2020 all’art. 2 “durata dell’appalto” prevede che il servizio avrà la durata 
temporale di tre anni educativi e che “la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il 
contratto agli stessi patti e condizioni, per un periodo di ulteriori 2 anni educativi (22 mesi di effettivo 
servizio)”; 
 
Accertato che ricorrono i presupposti normativi per procedere al rinnovo per un periodo di altri 
due anni (22 mesi effettivi di servizio), del servizio di gestione del nido comunale agli stessi patti e 
condizioni previsti nel contratto “rep. n. 3174/2020” in quanto: 
▪ il rinnovo del servizio di gestione del  nido comunale ed il relativo onere finanziario, è stato previsto 
nel bando di gara approvato con Determinazione a contrarre “reg. gen. nr. 538 del 04/06/2020” e 
nel contratto stipulato con l’impresa appaltatrice Baby Job srl, come indicato in premessa; 
▪ l’importo complessivo dell’appalto originario è stato stimato ai sensi dell’articolo 35, comma 4, del 
D.Lgs 50/2016, comprendendo anche l’importo per il rinnovo biennale; 
▪ il rinnovo del servizio di gestione del nido comunale è stato previsto nel programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2023/24 dell’Ente;  
 
Considerato che: 
▪ il 31 luglio 2023 termina l’anno educativo ed è ormai prossima la data di scadenza triennale del 
contratto; 
▪ è stata acquisita al prot.  67507/2023 la relazione del Direttore dell’Esecuzione di verifica preliminare 
di conformità, dalla quale si evince che fino alla data del 16/6/2023, il servizio di gestione del nido 

comunale è stato eseguito dalla I.A. (impresa appaltatrice), con livelli qualitativi medio-alti, ed in 

conformità a quanto previsto dal contratto stipulato tra la S.A. e l’I.A.” 

▪ è stata valutata la convenienza di procedere al rinnovo del contratto di gestione dell’asilo nido 
comunale, sia dal punto di vista economico, in quanto il corrispettivo dovuto, ancorchè 
incrementato a seguito della variazione ISTAT riconosciuta, risulta comunque vantaggioso, attesi i 
prevedibili aumenti legati all’incremento dei costi di gestione, sia dal punto di vista dell’economicità 
ed efficacia del procedimento amministrativo, visto che con il rinnovo si consegue un notevole 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

risparmio di tempo e di risorse umane impiegate, che sarebbe stato necessario impiegare per 
l’indizione e l’espletamento di una nuova procedura di gara; 
 
Considerato altresì che: 
▪ il Dirigente del III Settore, con nota prot.  0053825/2023 del 12/05/2023, ha comunicato alla Baby 
& Job s.r.l “l’intenzione dell’Ente di avvalersi della facoltà di rinnovo per altri due anni (22 mesi 
effettivi) del contratto per la gestione del servizio di gestione dell’asilo nido comunale “Domenico 
D’Alessio” sito in Aprilia (Lt), via Giustiniano snc agli stessi patti e condizioni del contratto rep. 
3174/2020, fermo restando che il corrispettivo mensile (per effetto della variazione Istat riconosciuta 
a partire dal mese di settembre 2021) ammonta ad € 37.261,32 (importo esente da I.V.A. ai sensi 
dell’art. 10, punto 21, del D.P.R. 633/1972)”; 
▪ la soc. Baby & Job s.r.l in data 19/05/2023, con nota acquista al prot. gen. dell’Ente nr. 56319, ha 
confermato la disponibilità al rinnovo del contratto per altri due anni agli stessi patti e condizioni 
del contratto rep. 3174/2020, fermo restando che il corrispettivo mensile (per effetto della variazione 
Istat riconosciuta a partire dal mese di settembre 2021) ammonta ad € 37.261,32 (importo esente 
da I.V.A. ai sensi dell’art. 10, punto 21, del D.P.R. 633/1972);  
▪ per la procedura di rinnovo del servizio di gestione del nido comunale è stato acquisito il CIG 
9864346BD3 associato al CIG 82329751E6 del contratto originario; 
 
Ritenuto per quanto indicato in premessa, di dare atto che è stata avviata la procedura per il rinnovo 

per un periodo di ulteriori due anni (22 mesi effettivi) del contratto del servizio di gestione del nido 

comunale, CIG 9864346BD3, con la Baby & Job s.r.l, con sede in Viale Castro Pretorio 82, 00185 

Roma, P. IVA e C.F. 08033041008, alle condizioni e patti stabiliti nell’originario contratto rep. n. 

3174/2020, fermo restando che il corrispettivo mensile (per effetto della variazione Istat 

riconosciuta a partire dal mese di settembre 2021) ammonta ad € 37.261,32, importo esente da 

I.V.A. ai sensi dell’art. 10, punto 21, del D.P.R. 633/1972; 

Stabilito che il quadro economico della spesa stimata per il rinnovo del contratto per la gestione 

del servizio del nido comunale “Domenico D’Alessio” sito in Aprilia (Lt), via Giustiniano snc e delle 

altre spese per la gestione della procedura CIG 9864346BD3, è così definito: 

 

Costo del Servizio 

Costo biennale per l’esecuzione del 
servizio  

€ 819.749,04 importo esente 
da I.V.A. ai sensi 
dell’art. 10, punto 
21, del D.P.R. 
633/1972 

€ 819.749,04 

costo per rischi da interferenza 
scaturenti da DUVRI (esculsa IVA) 

€ 520,00 con IVA (22%) € 634,40 

Costo biennale del servizio € 820.269,04  € 820.383,44 

 

Altre spese 

Incentivi per funzioni tecniche (art. 
113 D. Lgs 50/2016 e Reg. Com) 

  € 14.754,60 

Totale altre spese € 14.754,60 

Spesa totale complessiva (costo biennale del servizio + tot. altre spese) € 835.138,04 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

 
 
Ritenuto altresì di impegnare: 

▪ la spesa per l’esecuzione del servizio ammontante complessivamente ad € 820.383,44 per come 
segue, tenuto conto del principio di effettiva esigibilità del credito: 
quanto ad € 149.050,00, sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2023; 
- quanto ad € 410.000,00 sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2024; 
- quanto ad € 261.333,44 sul cap. 04011.03.06540000, esercizio finanziario 2025; 
 
▪ la spesa per incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 di € 
14.754,60 come segue: 
- quanto ad  € 5.573,96 sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2023; 
- quanto ad   € 3.770,62 sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2024; 
- quanto ad  € 5.410,02 sul cap. 04011.03.06540000, esercizio finanziario 2025; 
 
Dato atto altresì che: 
▪ la spesa per incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ammonta 
complessivamente per il biennio ad € 14.754,60 (comprensiva della quota fondo innovazione) e che 
ai fini dell’applicazione dell’ art. 113 del D.lgs. 50/2016 e dell’erogazione dell’incentivo previsto da detto 
articolo di legge e dal regolamento approvato con Deliberazione di G. C. 294 del 14.11.2017, tenuto conto 
delle attività  che saranno svolte dai dipendenti coinvolti e delle diverse fasi di intervento per l’intero ciclo 

biennale del contratto CIG 9864346BD3, risulta il quadro riepilogativo seguente: 
 

quadro incentivi per funzioni tecniche per l’intero ciclo biennale del contratto  

  
% per Fasi intervento e matricola 
dipendente  assegnatario attività 

Fasi intervento  
e liquidazione importo  

Attività 
generale 

Quota 
max. 

Cod. Attività 
specifica 

%  totale 
attribuita 

Aggiud. 
Definitiva 

50% 
avanz. 

Servizio 

Approvaz. 
Certificaz. 
conformità 

Aggiud. 
Definitiva 

50% 
avanz. 
Servizio 

Approvaz. 
Cert. 
Conform. 

Pianificazione 10% P1 Attività di 
programmazione 
della spesa 

5,00% 
100% 

    € 819,70      Matr. 97 

Fase di gara 10% G1 Predisposizione e 
controllo degli atti 

 
5,00% 

100% 

    € 819,70       Matr. 97 

Responsabile 
Unico del 

Procedimento 

40% R1 Responsabile 
Unico del 
Procedimento 
Art. 31 D.Lgs 
50/2016 – 

20,00% 

60% 20% 20% 

€ 1.967,28  € 655,76  € 655,76 Matr. 613 Matr. 613 Matr. 613 

R2 Attività supporto 
tecnico R.U.P. - 
(Predisposione 
atti 
amministrativo-
contabili, rapporti 
con gli enti, 
rendicontazioni, 
verifiche requisiti 
pre contrattuali   

10,00% 

60% 20% 20% 

€ 983,64 € 327,88   € 327,88   Matr. 97 Matr. 540 Matr. 540 

R3 Attività supporto 
amministrativo 
R.U.P. – 

Matr.  
97 

10,00% 
60% 20% 20% € 983,64 € 327,88   € 327,88   



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

(Implementazione 
banche dati, 
adempimenti 
BDAP ecc.) Matr. 97 Matr. 540 Matr. 540 

Fase 

esecutiva 
40% 

E1 Direzione 
dell’esecuzione 

. 
30% 

 

50% 50% 

 
€ 

2.459,10 € 2.459,10 Matr. 516 Matr. 516 

 Collaudo del 

servizio, verifica 

di conformità 

10% 

  

100% 

  € 1.639,40 Matr. 516 

TOTALI 
 

    
 

      € 5.573,96  
€ 

3.770,62   € 5.410,02 
 
 

▪ per la procedura di rinnovo del servizio gestione nido comunale CIG 9864346BD3 le funzioni di 
R.U.P. sono svolte dal dott. Marco Patella, in possesso della necessaria qualificazione professionale; 
 
Dare atto infine che: 
▪ l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura per il rinnovo per un periodo di ulteriori due 
anni del contratto per la gestione del servizio del  nido comunale “Domenico D’Alessio”, CIG 
9864346BD3 è subordinato alla presentazione, da parte dell’operatore economico, del modello 
DGUE, del modello di dichiarazioni integrative e del modello di patto di integrità allegati al presente 
atto, nonché alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D. Lgs. 
50/2016; 
▪ il contratto per il rinnovo dell’affidamento in gestione del servizio di nido comunale “Domenico 
D’Alessio” , il cui schema è allegato alla presente, verrà stipulato in forma pubblica amministrativa 
previa verifica dei seguenti ulteriori adempimenti a carico della Soc. Baby & Job srl: 

- presentazione della garanzia fidejussoria definitiva; 
- copia della polizza assicurativa ai sensi dell'articolo 14 del Capitolato speciale di appalto; 
- accreditamento del nido comunale “Domenico D’Alessio” ai sensi della DGR n. 964/2022; 

 
Rilevato che: 
- non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Dirigente e del responsabile del 
procedimento nominato nella persona del dott. Marco Patella in attuazione dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e degli articoli 6 comma 2 e 7 del DPR  62/2013; 
- l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Visti: 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto dell'Ente; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento Comunale di contabilita; 
- l’art. 182 e ss. del T.U.E.L. n. 267/2000, 
 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati di: 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

1 Avviare la procedura per il rinnovo, per un periodo di ulteriori due anni (22 mesi effettivi), del 
contratto del servizio di gestione del  nido comunale, CIG 9864346BD3, con la Baby & Job s.r.l,   Viale 
Castro Pretorio 82,  00185 Roma, P. IVA e C.F. 08033041008, alle condizioni e patti stabiliti 
nell’originario contratto rep. n. 3174/2020, fermo restando che il corrispettivo mensile (per effetto 
della variazione Istat riconosciuta a partire dal mese di settembre 2021) ammonta ad € 37.261,32 
(importo esente da I.V.A. ai sensi dell’art. 10, punto 21, del D.P.R. 633/1972); 

 
2) stabilire che il quadro economico della spesa stimata per la gestione del servizio di nido 
comunale e delle altre spese per la gestione della procedura aperta è così definito: 

 

Costo del Servizio 

Costo biennale  per l’esecuzione del 
servizio  

€ 819.749,04 importo esente 
da I.V.A. ai sensi 
dell’art. 10, punto 
21, del D.P.R. 
633/1972 

€  819.749,04 

costo per rischi da interferenza 
scaturenti da DUVRI (esculsa IVA) 

€ 520,00 con IVA (22%) € 634,40 

Costo biennale del servizio € 820.269,04  € 820.383,44 

 

Altre spese 

Incentivi per funzioni tecniche (art. 
113 D. Lgs 50/2016 e Reg. Com) 

  € 14.754,60 

Totale altre spese € 14.754,60 

Spesa totale complessiva (costo biennale del servizio + tot. altre spese) € 835.138,04 

 
3) impegnare: 

• la spesa per l’esecuzione del servizio, ammontante complessivamente ad € 820.383,44, nel 
rispetto del criterio della effettiva esigibilità della spesa, come segue: 

quanto ad € 149.050,00, sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2023; 
- quanto ad € 410.000,00 sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2024; 
- quanto ad € 261.333,44 sul cap. 04011.03.06540000, esercizio finanziario 2025; 
; 
 

• la spesa per incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 di € 
14.754,60, tenuto conto del relativo regolamento comunale ed alla luce della 
programmazione delle attività, come segue: 

- quanto ad € 5.573,96 sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2023; 
- quanto ad € 3.770,62 sul cap. 04011.03.06550000, esercizio finanziario 2024; 
- quanto ad € 5.410,02 sul cap. 04011.03.06540000, esercizio finanziario 2025; 
 

 
5) Stabilire che: 
▪ la spesa per incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ammonta 
complessivamente per il biennio ad € 14.754,60 (comprensiva della quota fondo innovazione) e che 
ai fini dell’applicazione dell’ art. 113 del D.lgs. 50/2016 e dell’erogazione dell’incentivo previsto da detto 
articolo di legge e dal regolamento approvato con Deliberazione di G. C. 294 del 14.11.2017, tenuto conto 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 795 DEL 30/06/2023 
 

 

delle attività  che saranno svolte dai dipendenti coinvolti e delle diverse fasi di intervento per l’intero ciclo 

biennale del contratto CIG 9864346BD3, si fà riferimento al “quadro incentivi per funzioni tecniche per 
l’intero ciclo biennale del contratto” riportato in narrativa; 

▪ per la procedura di rinnovo del servizio gestione del nido comunale CIG 9864346BD3 le funzioni di 
R.U.P. sono svolte dal dott. Marco Patella, funzionario in possesso della necessaria qualificazione 
professionale; 
 
6) Stabilire altresì che: 
 

▪ l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura per il rinnovo per un periodo di ulteriori due 
anni del contratto per la gestione del servizio del nido comunale “Domenico D’Alessio”, CIG 
9864346BD3 è subordinato alla presentazione, da parte dell’operatore economico, del modello 
DGUE, del modello di dichiarazioni integrative e del modello di patto di integrità allegati al presente 
atto, nonché alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D. Lgs. 
50/2016; 
 

▪ il contratto per il rinnovo dell’affidamento in gestione del servizio di nido comunale “Domenico 
D’Alessio” , il cui schema è allegato alla presente, verrà stipulato in forma pubblica amministrativa 
previa verifica dei seguenti ulteriori adempimenti a carico della Soc. Baby & Job srl: 

- presentazione della garanzia fidejussoria definitiva; 
- copia della polizza assicurativa ai sensi dell'articolo 14 del Capitolato speciale di appalto; 
- accreditamento del nido comunale “Domenico D’Alessio” ai sensi della DGR n. 964/2022; 

 
7) assolvere, agli obblighi di pubblicità legale attraverso la pubblicazione del presente 
provvedimento sull’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69/2009, e nella sez. 
Amministrazione Trasparente (Bandi di Gara e Contratti) ai sensi dell’art. 9/bis del D. Lgs 33/2013;  
 
8) attestare: 
- che non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Dirigente e del responsabile del 
procedimento nominato nella persona del dott. Marco Patella in attuazione dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e degli articoli 6 comma 2 e 7 del DPR  62/2013; 
- la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Il Dirigente del III Settore 
Dott.ssa  Teresa Marino 


		2023-06-30T13:05:22+0200
	MARINO TERESA




